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§ 3  

Underlag för budget 2017 med inriktning 2018 och 2019 

Beslut 
Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar följande: 

1. Stadsdelsnämnden godkänner underlag till budget 2017 med 

inriktning 2018 och 2019 och överlämnar till kommunstyrelsen. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering i detta ärende. 

 

Ärendet 
Under planperioden arbetar nämnden med ett antal satsningar inom 

prioriterade verksamhetsområden vilket framgår av ärendet nedan.  

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 30 mars 2016. 

Dnr 1.1-064/2016 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) lade fram ett särskilt 

uttalande enligt följande: 

 

”Särskilt uttalande 

När vi analyserar förslaget till flerårsbudget ur ett ekonomiskt 

perspektiv finns all anledning till oro. Av den rödgrönrosa 

majoritetens ”sociala och ekonomiska hållbara Stockholm” syns ännu 

inga spår. I flerårsbudget för Spånga-Tensta stadsdelsnämnd kan vi 

läsa att föreslagen plan kommer att innebära krav på årlig 

kostnadseffektivisering om ca 22,0 mnkr fram till år 2018. Det 

betyder att den rödgrönrosa majoriteten planerar att spara och 

effektivisera i stadsdelens verksamheter. Trots de skattehöjningar vi 

sett av den rödgrönrosa majoriteten kan vi som ett brev på posten 

räkna med besparingar eller flera skattehöjningar.  

 

Bristen på fokus på stadsdelens kärnverksamheter är slående i 

majoritetens förslag. Vi fokuserar på äldreomsorg, 

förskoleverksamhet och en effektiv socialtjänst som hjälper 

människor bli självförsörjande. Majoriteten satsar mer än gärna på 

graffittiväggar, civila råd och olika demokratiprojekt utan konkretion, 

insyn och substans. Vi föreslår därför att dessa ”satsningar” läggs ned 

eller avvecklas och att verksamheten koncentrerar sig på kommunens 

kärnverksamheter.  
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Vi frågar oss också varför man sa nej från nuvarande majoritet till 

moderaternas förslag gällande en kontinuitetsbonus och reformerad 

biståndsbedömning inom äldreomsorgen. Det hade säkerställt att äldre 

får vård efter behov och satt äldre i centrum. Byråkrati och 

regelkrångel bidrar inte till god kvalitet eller att stadsdelens äldre får 

rätt insatser.  

 

Att det ökade antalet nyanlända ökar behovet av ekonomiskt bistånd 

understryker att stadsdelens arbete för en bättre integration behöver 

intensifieras. Det bör vara prioriterat att stärka socialtjänsten, arbeta 

med förebyggande trygghetsinsatser och förstärka arbetslinjen. 

Alternativet till detta är ett ökat utanförskap och ökad otrygghet i 

området. 

 

Hade moderaternas budget och verksamhetsplan gällt hade vi också 

gjort gällande: 

- att avveckla civila rådet samt avveckla tjänsterna som 

demokrati-, EU- och kultursamordnare. 

- Att stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att utarbeta en 

sammanhållen plan för trygghetsarbetet i stadsdelen. I arbetet 

ska samverkan med polis, rättsvårdande myndigheter samt 

forskningsmiljöer utgöra grunden för den färdiga produkten. 

 

Utöver detta konstaterar vi att stadsdelens utmaningar är många:  

 

 Det är underskott mot utfördelad budget inom individ och 

familjeomsorg.  

 Det är en stor utmaning i att komma till rätta med 

personalomsättning, klara rekryteringsbehoven och genomföra 

introduktion till nyanställda som ofta är nyutexaminerade. 

 Bristen på förskollärare förväntas vara fortsatt hög. 

 Stadens äldre invandrare med behov kommer öka, vilket 

ställer särskilda krav på verksamheter och omsorgspersonal”. 

 

Särskilt uttalande 
Ledamoten Bengt Porseby (L) lade fram ett särskilt uttalande enligt 

följande: 

 

”Särskilt uttalande 

Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och 

där framtida generationer växer upp med jämlika livschanser kräver 

välfärd i världsklass. Den rödgrönrosa majoriteten höjer skatten men 

har svårt att finansiera kärnverksamheter som förskola, äldreomsorg 

och socialtjänst.  
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Det ekonomiska läget i många stadsdelar är ansträngt. Sjukfrånvaron 

hos personalen ligger på många håll kvar på alarmerande höga nivåer. 

 

Det ekonomiska läget ställer stora krav på stadsdelsnämnden att 

prioritera. Mindre angelägna satsningar och projekt måste få stå 

tillbaka för att värna kärnverksamheterna. Till exempel drar sig inte 

majoriteten för att investera 850 000 kr för en graffittivägg, eller flera 

mindre graffitiväggar på något som är långt ifrån kärnverksamheten. 

Tyvärr har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. 

Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser 

som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver 

hjälp från staden. 

 

Under de två gångna mandatperioderna har förskolan varit en av 

stadens allra mest uppskattade verksamheter, med några av landets 

minsta barngrupper, genomgående en hög kvalitet och en stor 

mångfald i pedagogiska inriktningar. För att behålla den utvecklingen 

krävs satsningar på minskade barngrupper och höjd attraktionskraft 

för förskolläraryrket, inte minst med tanke på det svåra 

rekryteringsläget. Lönerna för förskollärarna måste höjas. 

 
Alla har rätt till ett bra boende. Vi vill låta alla äldre över 85 år som så 

vill få plats på servicehus eller vård- och omsorgsboende. Staden står 

inför stora utmaningar på längre sikt att bygga ut äldreboenden så att alla 

äldre som behöver komma till ett boende också kan få göra det. 

 

Som ett resultat av Alliansens målmedvetna arbete är antalet personer 

med ekonomiskt bistånd i staden rekordlågt. Det är viktigt att 

stadsdelsnämnden i samverkan med arbetsmarknadsnämnden 

fortsätter att arbeta för att slussa personer från bidrag till arbete. 

 
Situationen för många socialsekreterare är pressad, och 

personalomsättningen är för hög. För att behålla socialsekreterarna krävs 

att stadsdelsnämnden arbetar aktivt och ambitiöst med ledarskap, 

handledning och karriärmöjligheter. Precis som i andra yrken där man 

arbetar med människor i utsatta situationer är möjlighet till handledning 

och professionellt stöd viktigt. Liberalerna menar att ett lönelyft för 

socialsekreterare i den sociala barn- och ungdomsvården är nödvändigt 

för att stabilisera personalsituationen. 
 

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, 

utan skattehöjningar som hotar jobben och företagandet, är en svår 

uppgift. Men den är avgörande om Stockholm ska bli en stad som 

klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och framtidstro åt 

växande generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta 

ansvar för välfärden”. 


